ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------------

BIÊN BẢN TIẾP CÔNG DÂN

Hôm nay, vào hồi 08 giờ  30 phút, ngày 09 tháng 02 năm 2023, tại Trụ sở

Tiếp công dân huyện Ninh Sơn,

I. Thành phần tham gia Tiếp công dân gồm:

 1. Người Chủ trì tiếp:

 Ông: Đoàn Văn Hùng, chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Người ghi biên bản:

Ông: Nguyễn Anh Văn, Chức vụ: Chuyên viên.

3. Công dân đăng ký (hoặc Người đại diện, người được ủy quyền của

Người đăng ký):

- Ông (bà): Phạm Bá Quang

Địa chỉ: khu phố 8, thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận.

4. Đại diện cơ quan, tổ chức có liên quan:

- Ông (bà): Lê Sỹ Thắng. Chức vụ: Chánh Thanh tra

II. Nội dung Tiếp công dân:

Theo đơn đăng ký gặp Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân của bà Phạm

Bá Quang

2. Ý kiến của Người tham gia Tiếp công dân:

a) Nội dung đăng ký và ý kiến của công dân đăng ký (bổ sung):

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

b) Ý kiến của các ngành tham gia Tiếp công dân:

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

III. Kết quả Tiếp công dân:

Qua ý kiến của các cơ quan, ngành nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện kết luận như sau:

1. Sau khi hoàn tất các thủ tục hồ sơ bổ nhiệm giữ chức vụ Phó Giám đốc

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện của ông Phạm

Bá Quang gần đủ 05 năm theo quy định, ngày 16/8/2021, Ủy ban nhân dân huyện

Ninh Sơn đã ban hành Tờ trình số 200/TTr-UBND về việc xem xét bổ nhiệm lại

các chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên huyện Ninh Sơn (chức vụ Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Ninh Sơn đối với ông Hoàng Lê Minh;

chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

huyện Ninh Sơn đối với ông Phạm Bá Quang. Thời gian kể từ ngày 01/9/2021);

trình Ban Thường vụ huyện ủy. Ngày 18/8/2021, Ban Thường vụ huyện ủy ban

hành Thông báo số 260- TB/HU về việc kết luận của Thường trực huyện ủy họp

ngày 16/8/2021; theo đó, Thường trực huyện ủy chưa thống nhất trình Ban

Thường vụ huyện ủy bổ nhiệm lại chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, đối với ông Phạm Bá Quang; giao Ủy ban

nhân dân huyện chỉ đạo giải quyết đơn khiếu nại đối với ông Phạm Bá Quang,

hoàn thành trước ngày 25/8/2021 để báo cáo Thường trực huyện ủy xem xét, cho

ý kiến. Ngày 24/8/2021, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Công văn số

2908/UBNDVX về việc tổ chức kiểm điểm ông Phạm Bá Quang; theo đó UBND

huyện yêu cầu Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

tổ chức kiểm điểm ông Phạm Bá Quang liên quan đến một số nội dung mà Công

an huyện đề nghị kiểm điểm tại Báo cáo số 1064/BC-CAH(ĐT) ngày 20/8/2021

của Công an huyện về kết quả giải quyết vụ việc liên quan đến bà Nguyễn Thị

Tình và ông Phạm Bá Quang. Ngày 25/8/2021, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

- Giáo dục thường xuyên huyện ban hành Báo cáo số 38/BC-TTGDNNTX về kết

quả kiểm điểm ông Phạm Bá Quang theo Công văn số 2908/UBND-VX ngày

24/8/2021 của Ủy ban nhân dân huyện. Theo đó, ông Phạm Bá Quang bản thân là

đảng viên và người đang giữ chức vụ, do tính nóng nảy, thiếu kiềm chế đã dẫn

đến sai phạm tư cách như trong Báo cáo số 1064/BC-CAH(ĐT) ngày 20/8/2021

của Công an huyện; qua kiểm điểm, ông Phạm Bá Quang đã thành khẩn, nghiêm

túc kiểm điểm và hứa trong thời gian tới sẽ rút kinh nghiệm, khắc phục những

việc mà mình đã gây ra và không để xảy ra những việc tương tự như trong Báo

cáo số 1064/BC-CAH(ĐT) ngày 20/8/2021 nêu trên của Công an huyện. Căn cứ

Khoản 2, Mục I, Quy định số 14-QĐ/HU ngày 29/4/2020 của Ban Thường vụ

huyện ủy về tiêu chuẩn chức danh, tiêu chí đánh giá cán bộ thuộc diện Ban

Thường vụ huyện ủy quản lý và nội dung kiểm điểm đối với ông Phạm Bá Quang

theo Báo cáo số 38/BC-TTGDNNTX ngày 25/8/2021 của Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện nêu trên; theo đó, ông Phạm Bá

Quang không đảm bảo tiêu chuẩn “mẫu mực về phẩm chất đạo đức”. Căn cứ

Khoản 2, Điều 50, Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Căn cứ Bản án số 01/2023/DS-PT ngày

04/01/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh về việc buộc xin lỗi công khai; Yêu cầu bồi

thường thiệt hại về danh dự, nhân phẩm. Căn cứ những quy định và Bản án nêu

trên, ông Phạm Bá Quang không đủ tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm lại theo quy

định của pháp luật.

2. Đối với nội dung ông Phạm Bá Quang khiếu nại Quyết định số

32/QĐXPHC ngày 22/11/2023 của Công an huyện và phản ánh Công an huyện

giải quyết vụ việc của ông chưa đúng theo quy định.

- Giao Công an huyện tiến hành xác minh làm rõ nội dung kiến nghị của

ông Phạm Bá Quang liên quan đến việc ông Phạm Bá Quang khiếu nại Quyết định

số 32/QĐ-XPHC ngày 22/11/2023 của Công an huyện và phản ánh việc Công an

huyện giải quyết vụ việc của ông chưa đúng theo quy định; kết luận (đúng hay sai

quy định pháp luật) và giải quyết vụ việc, trả lời cho công dân được rõ theo đúng

quy định pháp luật; báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân huyện trong tháng

3/2023.

- Đề nghị ông Phạm Bá Quang chủ động liên hệ, phối hợp, cung cấp đầy

đủ thông tin, hồ sơ liên quan để Công an huyện thực hiện nhiệm vụ nêu trên đúng

theo quy định.

Việc Tiếp công dân kết thúc hồi 10 giờ 45 phút, ngày 09 tháng 02 năm

2023. Biên bản Tiếp công dân định kỳ đã được đọc lại cho những người tham gia

tiếp công dân nghe và ký xác nhận; biên bản được lập thành 02 bản và có bàn giao

cho người được tiếp công dân./.

NGƯỜI CHỦ TRÌ TIẾP CÔNG DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

NGƯỜI ĐĂNG KÝ

(ký, ghi rõ họ tên)

Phạm Bá Quang

NGƯỜI GHI BIÊN BẢN

Nguyễn Anh Văn

ĐẠI DIỆN CÁ NHÂN, TỔ CHỨC, CƠ QUAN, ĐƠN VỊ CÓ LIÊN QUAN

		hoanganh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-05T09:16:52+0700

		hoanganh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-05T09:17:31+0700

		hoanganh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-05T09:18:06+0700

		hoanganh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-05-05T09:18:35+0700